
 

 

 

 

Nyhetsbrev juni 2022 

Økt tilskudd til drenering av jordbruksjord 

I årets jordbruksforhandlinger ble partene enige om å øke tilskuddssatsene for drenering fra 1. juli. 

Nye satser er 2 500 kroner per dekar og 38 kroner per løpemeter grøft, avgrenset til maksimalt 2 500 

kroner per dekar berørt areal. Endringene gjelder for søknader sendt inn etter 1. juli 2022. 

Behandling av søknader som er sendt inn før 1.juli der tiltaket ikke er påbegynt kan trekke gammel 

søknad og sende ny søknad. Dette gjøres i Altinn på samme måte som du søker. Logg inn og finn 

søknaden. 

 

Ekstrautbetaling av produksjonstilskudd 

I årets jordbruksoppgjør ble jordbruksavtalepartene enige om å kompensere inntektssvikten i 2022. 

Dette skal blant annet gjøres gjennom en ekstra utbetaling av produksjonstilskudd på om lag 1 450 

mill. kroner. Utbetalingen skjer i september basert på søknadsrundene oktober 2021 og mars 2022. 

De som starter opp i 2022 får utbetalingen i februar 2023. Utbetalingen vil skje på grunnlag av det 

produsentene har registrert i de ordinære søknadene om produksjonstilskudd.  

 

Tilskudd ved produksjonssvikt 

Foretak som kan dokumentere produksjonssvikt på grunn av klimatiske årsaker som det ikke er mulig 

å sikre seg mot, kan søke om tilskudd ved produksjonssvikt. 

Meld fra til kommunen - Før du søker må du gi kommunen beskjed om skaden, slik at vi har mulighet 

til å kontrollere arealet på et tidspunkt der klimaskaden kan påvises. Sammenhengen mellom skade 

og klimatiske forhold må nemlig dokumenteres. Kommunens feltkontroll vil også kunne avdekke 

andre skadeårsaker, som f.eks. ugras eller plantesykdommer. 

Etter årets jordbruksoppgjør kommer det flere endringer i tilskuddsordningen fra årets 

søknadsomgang:  

• Alle satser økes med 15 %  

• Taket på tilskudd i vekstgruppene frukt, bær, potet og grønnsaker heves til 1,5 millioner. For 
andre vekstgrupper er taket fortsatt 750 000 kroner.  

• Vinterskade frukttrær: Forskriften skal justeres slik at man kan få tilskudd for følgeskader i 
flerårige vekster i mer enn 2 år  

• For grovfôr skal man også kunne ta med produksjonssvikt på innmarksbeite. Normavlinger vil 
justeres for dette. Landbruksdirektoratet skal også utrede hvordan man kan tilpasse 
avlingsnivået på foretaksnivå ved å bruke normavlinger og klimaprosent.  

• Ordningen som til nå har vært regulert av to forskrifter, vil samles i én forskrift. 

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-til-drenering-av-jordbruksjord/


Årlig oppdatering av arealtall i landbruksregisteret 

Landbruksdirektoratet skal gjennomføre sin årlige massivoppdatering av landbruksregisteret i høst. 

Målet er oppdaterte arealtall i landbruksregisteret, og dermed et godt kontrollgrunnlag til 

søknadsomgangen for produksjonstilskudd som begynner 1. oktober.  

Har du endringer i arealtall, tegn inn på kart og send til Vibeke og Kari innen 15. august slik at vi får 

befart og lagt inn endringer før oppdateringen.   

 

Kickstart for klimainnsats i landbruket i Halden 

Kommunen skal arrangere temasamlinger for gårds-og skogbrukere om klimatiltak gjennom støtte 

fra miljødirektoratet. Foreløpig har vi disse fagkveldene på agendaen. Hold av dagene. Invitasjon 

kommer nærmere.  

• Torsdag 29. september – gjennomgang av klimakalkulatoren  

• Tirsdag 25. oktober – Jordhelse   

• Tirsdag 8. november – Hydroteknikk og klimatilpasning 

 

Regionalt miljøtilskudd og miljøkrav 

Landbrukskontoret arrangerer en informarsjonskveld med Statsforvalteren om regionale miljøkrav og 

miljøtilskudd mandag 29. august kl. 19. på Rådhuset i kommunestyresalen. Lars Selbekk fra 

Vannområdet Haldenvassdraget vil innlede kvelden med siste nytt fra området. Hold av kvelden. 

Invitasjon kommer nærmere. 

 

Landbruksplan 

Kommunens reviderte landbruksplan er for tiden på høring hos Statsforvalteren og fylkeskommunen. 

Planen er å vedta ny landbruksplan til høsten. Landbrukets næringsorganisasjoner har gitt innspill til 

planen. 

 

Viltforvaltning 

Viltnemnda hadde møte 1. juni, og godkjente rådyrvald i Berg. 

Kommunen har vært i dialogmøte med Aremark kommune om situasjonen for elgbestanden. 

Aremark vurderer å endre minsteareal for elgjakt fra 2000 daa til 6000 daa med begrunnelse i lav 

bestand og at kondisjon på elgen er nedadgående. Pr. dato er det ikke planer om å endre minsteareal 

i Halden, men vi følger med situasjonen og opplever også i Halden en negativ trend mtp. slaktevekter 

på kalv og ungdyr. 

Kommunen har sendt ut fellingstillatelse på rådyr, i hovedsak er dette sendt pr. epost der hvor vi har 

registrert epostadresse på valdansvarlig representant. De som mottar fellingstillatelsen på papir, kan 

ta kontakt med Bjørnar Strøm-Hågensen, bjornar.strom.hagensen@halden.kommune.no eller tlf. 

47792340 for å få registrert sin epostadresse. Utsending på epost er å foretrekke da det er mer 

effektivt. 

mailto:bjornar.strom.hagensen@halden.kommune.no


Hønsehirse 

Hønsehirse øker i utbredelse og er blitt et problemugras. Det er viktig at en gjør tiltak for å begrense 

skadene og utbredelsen av hirsa. Les brosjyre fra NLR om kontroll av hønsehirse 

 

Floghavre 

Floghavre er et alvorlig ugras i kornåkeren som lett tar overhånd. Det er varmt om dagen og 

utviklingen går veldig raskt. Det er derfor snart tid for å gå i åkeren for å se etter floghavre. Eier eller 

bruker av landbrukseiendom har plikt til å bekjempe floghavre effektivt.  

Etter Forskrift om floghavre § 6 skal du som driftsansvarlig for en landbrukseiendom, sørge for årlig 

floghavrekontroll på all dyrket jord unntatt flerårig eng. Ved kjennskap til eller mistanke om 

floghavre, skal du straks melde fra til kommunen, jf. § 3. 

Meldeskjema ved funn av floghavre 

Meldingen skal følges av en planteprøve -se retningslinjer for innsending av planteprøve Ved nye 

funn av floghavre skal innpakket planteprøve sendes til Kimen såvarelaboratoriet AS for 

diagnostisering så snart som mulig. Kommunen kan ta imot og videresende. Luket floghavre skal 

destrueres, jfr. Forskrift om floghavre, § 7. Se også informasjon hos Mattilsynet 

 

Bemanning i sommer 

Det nærmer seg sommerferie, og miljø og landbruk vil dermed være redusert bemannet. Ta kontakt 

med servicetorget, 69 17 45 00, så setter de deg over til den som er på jobb.  

 

Vi ønsker alle en riktig fin sommer! 

 

Griseblad langs Skauskrokveien  

https://www.nlr.no/files/documents/Viken/honsehirse-kokebok-3v3-2020.pdf
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2015-06-22-752
https://www.mattilsynet.no/skjema/registreringsskjema_ved_funn_av_floghavre.21574/binary/Registreringsskjema%20ved%20funn%20av%20floghavre
http://www.kimen.no/wp-content/uploads/2016/01/RETNINGSLINJER-FOR-INNSENDING-AV-PLANTER.pdf
https://www.mattilsynet.no/planter_og_dyrking/planteskadegjorere/floghavre/floghavre__krav_til_driftsansvarlige_for_landbrukseiendommer.20567

